
 Реализираните проекти 
во 2011 година  

   

 Име на проектот  Вредност 
на 
проектот  

Краток опис на проектите  Донатор 

1.  
Реконструкција на 

главниот пат во село 
Боговиње   

48.780EUR Проектот има врска со 
реконструкција на главниот пат во 
Боговиње, која беше целосно 
уништена и имаше потреба да се 
реконструира.  

Европска Банка за 
Реконструкција и 
Развој, Општина 

Боговиње 
 

2. Изградба на систем за 
вода за пиење во Пирок  

168.894 
EUR 

Системот на водата, газење и 
донесење на водата од водите на 
Шар Планина, во должина од 8 км, 
земјени работи и фитинг на цевки.   

Општина Боговиње, 
Фондот на Водите, 
Министреството за 
Транспорт и Врски  

3. Изградба на речните 
корита во Боговиње и 

Пирок  

111.093 
EUR 

Чистење на речните корита и нивно 
прилагодување за да се спречат 
поплавите бидејќи тие поминуваат 
низ селата   

Општина Боговиње, 
Швајцарска 

Агенција за Развој.  

4. Реконструкција на три 
училишни објекти: во 

Палчиште, Камењане и 
Ново Село.  

300.000 $ Во овие три училишни објекти се 
направени овие интервенции: 
изолација на фасадата, покривот и 
подот, менување на вратите и 
прозорците, инсталирање на 
системот за централно греење, 
менување на системот на светла и 
електрична енергија.     

 
Општина Боговиње, 

Светска Банка  

5. Реконструкција на 
училишниот објект во 

Пирок  

69.520 EUR Изолација на фасадата, покривот и 
подот , менување на вратите и 
прозорците, инстралирање на 
системот за централно греење, 
менување на системот на светла и 
електрична енергија.  

Општина Боговиње 
ПЕП/УСАИД, 

граѓанско учество  

 
 
 
 
 
 
 



 

 Реализираните проекти 
во 2012 година  

   

 Име на проектот  Вредноста Краток опис на проектите  Донатор 

1. Реконструкција на патот 
од центарот во Пирок до 

Автопатот М4 Тетово- 
Гостивар  

185.000 
EUR 

Реконструкција на главниот пат што 
ги поврзува населените места на 
општина Боговиње со градовите 
Тетово и Гостивар  

Европска Банка за 
Реконструкција и 
Развој, Општина 

Боговиње  

2. Реконструкција на 
училишниот објект во 
Жеровјане  

100.000 $  Инсталација на централно греење, 
промена на системот за осветлување 
и електрична енергија    

Проектот за 
меѓуетничка 

интеграција во 
образование- 

УСАИД, Општина 
Боговиње  

3.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 Реализираните проекти 
во 2013 година 

   

1.  Име на проектот  Вредноста Краток опис на проектите  Донатор  

1. Ефикасно јавно 
осветлување  

42.000 EUR Замена на 1200 постоечки електрични 
светилки во енергетски ефикасни 
светилки   

GEF/UNDP, 
Општина Боговиње  
 

2. Изградба на нов 
училишен објект  во 

Синичане   

489.024 
EUR 

Изградба на нова училишна зграда 
како постојан недостаток на 
студентите од Синичане.   

Министерство за 
Образование и 
Наука, општина 
Боговиње и 
учеството на 
граѓаните 

3 Регулирање на центарот 
во Пирок и центарот во 

Боговиње  

157.170 
EUR  

Регулирање на центарот во Пирок и 
Боговиње и изградба на паркинг  

Општина Боговиње, 
учеството на 
граѓаните со 
работна сила   

4. Прекуграничен проект - 
образование, 
вработување и еднаквост 
на младите луѓе и 
ранливите групи во 
Елбасан -Албанија и 
Боговиње-Македонија.  

14.000 EUR Областа на социјална кохезија, 
интеграција на млади луѓе и ранливи 
групи на пазарот на трудот, преку 
зајакнување на индивидуалните 
капацитети и знаења и создавање на 
нови можности за вработување   

Европската 

Комисија, Општина 

Боговиње  

5. Општинска стратегија за 
климатски промени  

28.800 $  Проектот за општинска стратегија за 
климатски промени ги насочува 
повеќето добро подготвени учесници 
во општините за управување со 
предизвиците на локалните климатски 
промени, со посебен фокус на 
подобрување на локалните 
демократски процеси и зголемување 
на капацитетите за приспособување 
кон климатските промени 
 

УСАИД, 
Милиеуконтакт 
Македонија , 
Општина Боговиње 
 

6. 3Es:Едукација, 
Вработување и 
Еднаквост за Жените од 

51.000 € Развивање на потребите за 
унапредување на клучните 
компетенции на жените од етничките 

IPA Проект на 
Европската Унија, 
Општина Боговиње 



Етничките Заедници.   малцинства - преку анализа на 
потребите за обука за индивидуална 
проценка на вештини и нивоа на 
знаење итн.) Обезбедува специфични 
услуги за вработување и обука во 
согласност со индивидуалните 
потреби и услови на жените од 
етничките малцинства - преку 
локален дизајн на работодавачот, 
советување за кариера, обука и 
менторство, како и подготовка на 
индивидуални акциони планови, 
обезбедување информации и помош 
при барање работа , алтернативна 
обука и - обука за работното место кај 
избраниот работодавач.  
Зајакнување на капацитетите на 
професионалци и волонтери кои 
работат со жени од етнички 
малцинства. 
Воспоставување на првиот рурален 
пилотски инкубатор во Македонија 
како професионално место за 
започнување на нови бизниси на 
целни групи и обука на персоналот на 
Инкубаторот.  
Воспоставување мрежа на клучни 
засегнати страни и изготвување на 
механизам за континуирана 
соработка, информирање и размена 
на добри практики во областа на 
мерките и практиките за вработување 
фокусирани на етничките жени. 

и Општина 
Брвеница  

7. УСАИД- Иницијатива за 
поддршка на бизнисот на 
жените  

50.000 $ Проектот на УСАИД за проширување 

на малите бизниси е четиригодишна 

програма фокусирана на ангажирање 

на бизнис лидери, локални власти и 

други институции за да се 

идентификуваат можностите за развој 

Проект на УСАИД 
за проширување на 
малис бизниси, 
општина Боговиње, 
Ecolog International 



на пазарот и создавање нови работни 

места, подобрување на капацитетот 

на микро, мали и средни 

претпријатија да одговорат на нови 

можности на пазарот и да се развијат. 

Поттикнувањето на учеството на 

жените и младите во бизнисот е 

составен дел од активностите на 

СБЕП, со посебен фокус на жените во 

Полошкиот регион. Проектот има за 

цел проактивно да бара реални 

можности на пазарот, каде што 

жените се со поголема веројатност да 

се ангажираат како вработени и / или 

претприемачи. Поконкретно, жените 

во деловни иницијативи нудат 

директна помош за малите деловни 

женски бизниси и овозможуваат 

можности за мрежно поврзување меѓу 

женските претприемачи. Друг пример 

за проектниот пристап е активностите 

за обука на руралните жени кои 

живеат во оддалечени планински 

села во собирање на диви растенија, 

обезбедувајќи им вистинска 

економска можност во споредба со 

меките маси кои обично се 

напредуваат со насочени програми од 

донатори. Во претходниот период, 

Здружението за локален рурален 

развој спроведе студија за 

постоечките и потенцијалните 

економски активности на жените во 



Полошкиот регион. Конкретно, обемот 

на активностите вклучува:  

Активна женска деловна 

идентификација во избраниот регион, 

со посебен фокус на женските 

бизниси кои вработуваат жени во 

нивниот синџир на набавки.  

Идентификување на постојните и 

потенцијалните нови синџири на 

вредност помеѓу компаниите во 

регионот за вклучување на 

снабдувачите на жени;  

Проактивна поддршка за зголемена 

деловна сопственост на жените преку 

директна поддршка на опрема и 

пазарни можности.  

     

 
 
 
 
 
 

 Реализираните проекти 
во 2014 година  

   

 Име на проектот  Вредноста Краток опис на проектот  Донатор 

1. Изградба на училишен 
објект во Селце Кеч  

78.373 EUR  Изградба на нов училишен објект  Министерството за 
Образование и 
Наука, Општина 
Боговиње  

2. Отварање на теренските 
патишта во Жеровјане, 
Селце Кеч и Боговиње   

141.869 
EUR  

 Создавање услови за рурален развој 
и земјоделство   

Општина Боговиње  



3. Реконструкција на 
меѓуопштински пат 
Жеровјане (општина 
Боговиње) - Радиовце 
(општина Брвеница)  

168.187 
EUR  

Реконструкција на стар 40-годишен 
пат кој ги поврзува двете општини 
Боговиње и Брвеница и создава 
можности за економски развој и 
економска соработка.  

Швајцарска 
Агенција за 
соработка и развој, 
Општина Боговиње, 
Општина Брвеница  

  
 
 
 
 
 
 

 Реализираните проекти 
во 2015 година  

   

 Име на проектот Вредноста Краток опис на проектот  Донатор 

1. Изградба на систем за 
вода за пиење во 
Палчиште 

166.666 
EUR  

Поради недостатокот на систем за 
водоснабдување, и нечистата вода, е 
изграден нов систем за 
водоснабдување   

Министерство за 
животна средина и 
Просторно 
Планирање, 
Општина Боговиње  

2. Реконструкција на патот 
Боговиње-Селце Кеч  

341.463 
EUR 

Реконструкција на патот што ги 
поврзува планинските села со 
Боговиње  

Агенција за 
поддршка на 
земјоделството и 
руралниот развој   

3 Реконструкција на патот 
Пирок-Раковец  

341.463 
EUR 

Реконструкција на патот што го 
поврзува Раковец со другите населени 
места на општината преку Пирок   

Агенција за 
поддршка на 
земјоделството и 
руралниот развој  

 
 
 
 
 
 

 Реализираните проекти 
во 2016 година  

   

 Име на проектот  Вредноста  Краток опис на проектот Донатор 

1. Реконструкција на подот 
во о.о.у.Сабедин Бајрами-
Камењане  

100.000 
EUR  

Многу неопходен проект кој целосно ги 
надгради дотраените подови 

Министерство за 
Образование и 
Наука. 



2. Реконструкција на кулата-
системот за вода за 
пиење во Седларце  

51.244 EUR Системот имаше потреба за 
реконструкција на кулата бидејќи од 
изградбата не е направена никаква 
интервенција  

Општина Боговиње 
51% и 
Министерството на 
Животната Средина 
и Просторно 
Планирање 49%  

3. Подготовка на техничка 
документација за 
канализациона мрежа за 
8 населени места во 
општина Боговиње: 
Боговиње, Пирок, 
Жеровијане, Синичане, 
Селарце, Палчиште, 
Камењане и Калник. 

100.000 
EUR 

Општина Боговиње поради 
недостатокот на канализациона мрежа 
првично започна со иницијатива за 
подготовка на техничка документација 
за таа цел, за да може подоцна да го 
реализира и главниот проект  

Општина Боговиње  

4. Подготовка на техничка 
документација за 3 улички 
кои одат на езера  

17.531 EUR  Општина Боговиње беше една од 
четирите општини во Република 
Македонија кои беа избрани со висок 
туристички капацитет, а како резултат 
на тоа, УНДП финансираше проекти за 
техничка документација за четирите 
општини.  

УНДП 

 
 
 

 Реализираните проекти 
во 2017 година  

   

 Име на проектот  Вредноста Краток опис на проектот Донатор 

1. Реконструкција на два 
локални патишта поврзани 
со автопатот М4 и 
регионалниот пат Р-4 во 
Пирок и Камењане 

260.000 
EUR  

Проект за подобрување на 
општинските услуги во Р.М.  

Делегација на 
Европската Унија 
во Македонија   

 Подготовка на техничка 
документација за 
отворање на нов 
меѓуопштински пат 
Камењане (Боговиње) - 
Челопек (Брвеница)  

5.000 EUR  Како резултат на големиот интерес на 
приватниот сектор да има директна 
врска во двете општини и олеснување 
на студентите кои исто така учат во 
приватното училиште во Камењане, се 
појави иницијатива за отворање на 
нов пат.  

Општина Боговиње, 
Општина Брвеница  



 
 
 

 


